และสังฆานุกรยอแซฟ ประธาน ตันเจริญ สัตบุรุษวัดอัครเทวดามีคาแอล

ปราจีนบุรี โดยพระสังฆราชซิลวีโอ สิริพงษ์ จรัสศรี เป็นประธาน วันเสาร์ที่

30 กันยายน 2017 เวลา 10.00 น. ที่วัดอัครเทวดามีคาแอล จ.ปราจีนบุรี

สังฆานุกรเปโตร อิทธิพล หางสลัด สัตบุรุษวัดนักบุญวินเซนเดอปอล

เขาขาด จ.สระแก้ว เกิดวันที่ 10 พฤศจิกายน พ.ศ. 2529 / ค.ศ. 1986

จันทบุรี บวชพระสงฆ์ใหม่

(อ่านต่อหน้า 4)

เปิดตัวหนังสือ มารีอา ฟาติมา
ไขรหัสรักแห่งการประจักษ์ของแม่พระที่ฟาติมา
สื่อมวลชนคาทอลิกประเทศไทย ร่วมกับวัดแม่พระฟาติมา ดินแดง

กรุงเทพฯ เปิดตัวหนังสือ “มารีอา ฟาติมา ไขรหัสรักแห่งการประจักษ์

ของแม่พระที่ฟาติมา ประเทศโปรตุเกส” โอกาสครบ 100 ปี เรียบเรียง

วีระ อาภรณ์รัตน์ ที่บ้านเณรแสงธรรม สามพราน

ได้รับศีลบวชเป็นสังฆานุกร วันเสาร์ที่ 13

สิงหาคม ค.ศ. 2016 โดยพระสังฆราชยอแซฟ ชูศักดิ์

สิริสุทธิ์ ที่บ้านเณรแสงธรรม สามพราน

คติพจน์ “จงวางใจในองค์พระผู้เป็นเจ้าและ

ทำาความดี” (สดุดี 37:3)

สังฆานุกรยอแซฟ ประธาน ตันเจริญ เกิด

วันที่ 8 มิถุนายน พ.ศ. 2530 / ค.ศ. 1987 บิดาชื่อ

สเตฟาโน ประพันธ์ ตันเจริญ มารดาชื่อ มารีอา วารี

ตันเจริญ มีพี่น้อง 2 คน เป็นบุตรชายคนโต

การศึกษา

ระดับอนุบาล โรงเรียนมารีวิทยา จ.ปราจีนบุรี

ระดับประถมศึกษา โรงเรียนมารีวิทยา จ. ปราจีน-

บุรี

ระดับมัธยมศึกษา โรงเรียนดาราสมุทร ศรีราชา

จ.ชลบุรี

ระดับอุดมศึกษา ปริญญาตรี ศิลปศาสตรบัณฑิต